
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRAONA 

Via Aldo Moro n. 6 - 23019 TRAONA (SO) - Tel. 0342 653340 

Codice Fiscale: 82003850144 -  Codice Ufficio Univoco UFZVHU 

e-mail: SOIC81200L@ISTRUZIONE.IT - SOIC81200L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito web: www.ictraona.edu.it 

 

1 

 

  

 

DECISIONE n.21 /2024 

OGGETTO: Decisione per l’avvio di una procedura di selezione per il conferimento di incarichi individuali a 

personale ATA per il supporto alla realizzazione del progetto: 

PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le linee di investimento – Linea di 

investimento 2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale 

scolastico –  

 

 

Codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-39901 – 

 

 

Titolo La scuola del domani: Percorsi Formativi per la Transizione Digitale – “Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SOIC81200L - AA142A5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001058 - 27/03/2024 - VI.3 - U



 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRAONA 

Via Aldo Moro n. 6 - 23019 TRAONA (SO) - Tel. 0342 653340 

Codice Fiscale: 82003850144 -  Codice Ufficio Univoco UFZVHU 

e-mail: SOIC81200L@ISTRUZIONE.IT - SOIC81200L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito web: www.ictraona.edu.it 

 

2 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 
del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 

ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 

ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 
l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 
nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le linee di 
investimento – linea di investimento 2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla 
transizione digitale del personale scolastico - finanziato dall’Unione Europea – Next 
Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito D.M. 66 del 12 aprile 2023 con il quale 
è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 28.674,68 € per la realizzazione 
degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito Prot. 141549 del 07/12/2023, con la 
quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 2.1 - 
Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale 
scolastico; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto La scuola del domani: Percorsi Formativi per la Transizione Digitale presentato 

in data 27/02/2024 attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 29/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato 

dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio Prot. 726 del 05/03/2024; 

VISTE le FAQ specifiche per le linee di investimento afferenti al PNRR emanate dal MIM; 

PRESO ATTO che le attività retribuite al personale scolastico interno devono essere svolte al di fuori 

dell’orario di servizio, devono essere prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni 

strettamente connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato, 

funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto, ed 

espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo 

progetto; 

SOIC81200L - AA142A5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001058 - 27/03/2024 - VI.3 - U



 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRAONA 

Via Aldo Moro n. 6 - 23019 TRAONA (SO) - Tel. 0342 653340 

Codice Fiscale: 82003850144 -  Codice Ufficio Univoco UFZVHU 

e-mail: SOIC81200L@ISTRUZIONE.IT - SOIC81200L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito web: www.ictraona.edu.it 

 

3 

 

PRESO ATTO che la suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario e/o nei 

compiti istituzionali del personale ATA; 

RITENUTO quindi di poter autorizzare l’incarico di “attività operative strumentali alla gestione dei 

percorsi formativi finalizzate al raggiungimento degli obiettivi” a titolo oneroso, nelle forme 

e nei modi declinati negli articoli seguenti, relativamente al progetto sopra indicato; 

ACCERTATO che per l’attuazione del Progetto occorre selezionare il personale ATA INTERNO di 

supporto per lo svolgimento specifico dei percorsi formativi, laboratoriali e co-curricolari. 
 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 

VISTO  il programma annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 80 del 21/12/2023; 

RITENUTO che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare le figure richieste attraverso ricognizione del 

personale interno all’Istituzione scolastica; 

CONSIDERATO nel caso in cui, all’esito della procedura, si individuino i soggetti idonei a soddisfare il 

fabbisogno dell’Istituzione Scolastica, si procederà alla stipula, con i suddetti soggetti una Lettera di Incarico; 

TENUTO CONTO di dover avviare una procedura selettiva volta al conferimento degli incarichi: 

➢ n. 2 unità di Figura di supporto 2, in possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico avente ad 

oggetto “conferimento di incarichi individuali a personale ATA per  il supporto alla realizzazione del 

progetto (D.M. 66/2023)”, per un impegno pari a 80 ore (40 cad),nell’ambito della Linea di 

Investimento 2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del 

personale scolastico - Codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-39901 - Titolo La scuola del 

domani: Percorsi Formativi per la Transizione Digitale – CUP D64D23004360006. 

CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle attività 

oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione 

del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e 

degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile 

adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità 

dell’utilizzo delle risorse del PNRR; 

VISTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento il 

Dirigente scolastico che risulta pienamente idoneo/a a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti 

richiesti dalla legge n. 241/1990;  

SOIC81200L - AA142A5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001058 - 27/03/2024 - VI.3 - U



 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRAONA 

Via Aldo Moro n. 6 - 23019 TRAONA (SO) - Tel. 0342 653340 

Codice Fiscale: 82003850144 -  Codice Ufficio Univoco UFZVHU 

e-mail: SOIC81200L@ISTRUZIONE.IT - SOIC81200L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito web: www.ictraona.edu.it 

 

4 

 

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del 

responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte 

dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause di 

conflitto di interessi ed obblighi di astensione; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; 

VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi individuali, 

adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 14 del 17/04/2019 nell’osservanza delle disposizioni di 

cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»; 

DECRETA  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

di autorizzare l’avvio di una procedura selettiva volta al conferimento degli incarichi in qualità di 

supporto al R.U.P. ed al gruppo di lavoro per la realizzazione del progetto nell’ambito del P.N.R.R. 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le linee di investimento – Linea di 

investimento 2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale 

scolastico - Codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-39901 - Titolo La scuola del domani: Percorsi 

Formativi per la Transizione Digitale – CUP D64D23004360006: 

n. 2 unità di Assistente Amministrativo, per un importo pari a € 1.693,60 lordo stato (euro 

milleseicentonovantatre/60) pari a 80 h complessive. 

Nello specifico, l’incarico da attribuire prevede l’espletamento di: 

▪ supporto tecnico e organizzativo al R.U.P.; 

▪ gestione documentale nella piattaforma dedicata; 

▪ attività finalizzata alla gestione del materiale cartaceo; 

▪ attività legate alla cronologia del progetto; 

❖ di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale del presente 

Decreto;  

❖ di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 

241/1990; 

❖ di dare mandato al Responsabile del Procedimento affinché: 

SOIC81200L - AA142A5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001058 - 27/03/2024 - VI.3 - U



 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRAONA 

Via Aldo Moro n. 6 - 23019 TRAONA (SO) - Tel. 0342 653340 

Codice Fiscale: 82003850144 -  Codice Ufficio Univoco UFZVHU 

e-mail: SOIC81200L@ISTRUZIONE.IT - SOIC81200L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito web: www.ictraona.edu.it 

 

5 

 

svolga tutte le attività volte all’avvio della procedura di selezione per il conferimento degli incarichi 

Individuali aventi ad oggetto “Decreto per l’avvio di una procedura di selezione per il conferimento 

di incarichi individuali a personale ATA per  il supporto alla realizzazione del Codice progetto 

M4C1I2.1-2023-1222-P-39901 - Titolo La scuola del domani: Percorsi Formativi per la Transizione 

Digitale – CUP D64D23004360006. (D.M. 66/2023)”; 

 proceda a pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica ai 

sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata https://ictraona.edu.it/. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO regg. 

                             Valeria Cicogna  
        Documento firmato     

digitalmente ai sensi del C.A.D. 

SOIC81200L - AA142A5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001058 - 27/03/2024 - VI.3 - U


